
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'EVENTO "CENA IN PIAZZA PER IL 
GEMELLAGGIO BUSTO GAROLFO - SENISE" Nr. Progr.

Seduta NR.

 107 

09/08/2022

 42 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno NOVE del mese di AGOSTO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

NSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 107 DEL 09/08/2022 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'EVENTO "CENA IN PIAZZA PER IL 

GEMELLAGGIO BUSTO GAROLFO - SENISE" 

 

L’Assessore Carnevali è presente da remoto ai sensi del Regolamento approvato con delibera 

consiliare n. 21 del 29.04.22. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Richiamati gli intenti programmatici espressi nel DUP 2022/2024 approvato con 

deliberazione del C.C. n. 32 del 31/5/2022 sez. operative “Tutela e valorizzazione del patrimonio  

associativo” e “Promozione e sostegno alle culture” ove sono previste azioni per l’organizzazione di 

evento socio-culturali e ricreativi, coinvolgendo anche le associazioni del territorio; 

 

 Richiamato il gemellaggio tra le comunità di Busto Garolfo e Senise istituito con 

deliberazione del C.C. n. 93 del 12/9/1977 in base al quale le due amministrazioni si impegnavano 

ad instaurare scambi di carattere socio-economico e culturale; 

 

 Considerato inoltre che, a ulteriore suggello del legame tra le due comunità, nel 1987 è stata 

posta nella Chiesa Parrocchiale di Busto Garolfo la statua di San Rocco; 

 

 Visto il programma della Festa del Gemellaggio organizzata dall’associazione “Gruppo San 

Rocco per il gemellaggio” che si svolgerà il 3 e 4 settembre p.v. , in occasione del 45° anno 

dall’istituzione del gemellaggio e del 35° anno dalla donazione della Statua di San Rocco; 

 

Considerato che per l’occasione è prevista per sabato 3 settembre l’accoglienza istituzionale 

della delegazione di Senise presso la nuova Sala Consiliare “2 giugno 1946” e l’organizzazione a 

cura dell’amministrazione comunale della “Cena in piazza per il gemellaggio”, aperta a tutta la 

cittadinanza, con intrattenimento musicale durante la serata; 

 

Visto il programma presentato nella riunione con le associazioni in data 26/7, come da 

resoconto allegato, dal quale risulta la collaborazione delle Associazioni del territorio; 

 

 Dato atto che il programma comporta dei compiti in capo a ciascun Ufficio, esaminati 

durante la Conferenza dei Servizi del 4/8/2022, come da verbale agli atti d’ufficio; 

 

 Considerato che l’evento risponde alla funzione aggregativa e di scambio culturale tra le due 

comunità gemellate e richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale, in particolare all’art. 3 

assolvendo alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici, privati e/o religiosi per 

il progresso civile, sociale e culturale della comunità;  

 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 107 DEL 09/08/2022 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, il programma dell’evento “Cena in piazza per il 

Gemellaggio” che si svolgerà sabato 3 settembre in Piazza Lombardia, preceduto 

dall’accoglienza istituzionale della delegazione di Senise presso la nuova sala consiliare “2 

giugno 1946”; 

 

2) di demandare ai Responsabili di Area l’adozione dei provvedimenti relativi a tale 

manifestazione, ciascuno per la parte di propria competenza; 
 

3) di dare atto che con successivi atti della responsabile dell’Area Attività Educative e per il 

Tempo Libero si provvederà al pagamento dei diritti SIAE, che saranno quantificati dal 

competente ufficio territoriale in base al programma musicale; 
 

4) di dare atto che con successiva deliberazione potrà essere riconosciuto un contributo alle 

associazioni che avranno collaborato alla manifestazione, previa istanza e relazione a 

consuntivo sull’attività svolta, nei limiti degli stanziamenti di bilancio; 

 

5) di dare atto che trattandosi di iniziativa dell’Amministrazione Comunale il presente atto 

costituisce anche rilascio di Licenza di P.S., ai sensi di quanto stabilito dall’art. 68 del 

T.U.LL.P.S. e s.m.i., subordinatamente al rispetto delle seguenti prescrizioni: 

 

a. non dovranno essere montati palchi o attrezzature di altezza superiore a 50 cm; 

b. dovranno essere prodotte le ricevute attestanti l’avvenuto versamento dei diritti SIAE; 

c. dovrà essere garantita l’accessibilità ai mezzi di soccorso; 

d. dovranno essere messe in sicurezza eventuali prese e cavi elettrici; 

e. non dovranno essere somministrate bevande in bottiglie di vetro e lattine per asporto 

nell’area della manifestazione; 

 

 

6) di dare atto che la presente deliberazione costituisce richiesta di deroga acustica ai sensi del 

Regolamento di attuazione del Piano di Classificazione Acustica,  adottato con deliberazione 

C.C. 25 del 18/5/2021  “Adozione aggiornamento Piano di Classificazione Acustica del 

territorio comunale: determinazioni” e approvato in via definitiva con deliberazione C.C. 58 

del 26/11/2021; 

 

7) di dare atto che trattandosi di manifestazione a valenza culturale organizzata 

dall’Amministrazione comunale si determina l’esenzione dal pagamento del Canone Unico. 

 

 

Successivamente, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 107 DEL 09/08/2022 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 107 DEL 09/08/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 107 del 09/08/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'EVENTO "CENA IN PIAZZA PER IL GEMELLAGGIO BUSTO 
GAROLFO - SENISE"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   09/08/2022

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

NEI LIMITI DEI COMPETENTI  STANZIAMENTI DI BILANCIO

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   09/08/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Busto Garolfo, 29 luglio 2022


APPUNTI RIUNIONE del 26 LUGLIO EVENTO “CENA IN PIAZZA .. per il Gemellaggio” 

Associazioni presenti: 

• Gruppo San Rocco

• Gruppo Alpini 

• Gruppo Volontari Protezione Civile

• Pro Loco

• Massimo Tunice - Presidente Consulta del Volontariato


Assenti ma confermato disponibilità:

• Corpo Musicale Santa Cecilia

• Rione Europa 

• Gruppo Anziani e Pensionati


Per l’Amministrazione presenti:

- La sindaca Susanna Biondi

- L’assessore alla Promozione Territoriale - Patrizia Campetti


DATA EVENTO: sabato 3 settembre  ore 20,00 alle ore 24,00

LOCATION: Piazza Lombardia (zona portici Borsa, zona Campagna Amica)

ORDINANZA: - dalle ore 16.00 divieto di sosta parcheggi di fronte ai portici Borsa

                       - dalle ore  18,30 fino alle 24,00 divieto di transito veicolare                  


ALPINI provvederanno a fornire: 
- preparazione orecchiette e trasporto in piazza (coordinandosi con GVPC e Consulta 

Volontariato) 
- Acqua e vino bianco 
- Piatti, bicchieri, tovaglioli, posate, tovaglie 

Gruppo San Rocco provvederà a fornire: 
- orecchiette circa 50 kg. 
- 60/70 bottiglie VINO ROSSO offerto da produttore CASTELLUCCIO VINI di Senise 

Corpo Musicale Santa Cecilia: 
- momento musicale dopo la cena  

PROLOCO: 
- Sottofondo  musicale dopo esibizione Corpo Musicale Santa Cecilia  
- Distribuzione gratuita di zucchero filato per i bambini 

RIONE EUROPA: 
- fornitura torte e aiuto nella distribuzione  

ALLESTIMENTO PIAZZA : 
- TAVOLI e PANCHE: - 16 tavoli da GPU 

-                                    - 13 tavoli da Bustese Calcio (in attesa di conferma definitiva da Bustese)

	                          - Anziani e Pensionati (da verificare)

                                      - 6/7 tavoli richiesti a Bar Cristal  (da ritirare e riconsegnare)


- GAZEBO:    1 - ALPINI posizione lato portici per distribuzione VINO

	 	 1 - Gruppo San Rocco posizione lato portici per distribuzione PASTA

	 	 1 - GVPC posizione lato portici per distribuzione PASTA

	 	 2 - GPU posizione parcheggi di fronte ai partici per distribuzione SECONDI, DOLCI

	 	 1 - PROLOCO posizione parcheggi di fronte ai portici per SECONDI, DOLCI


Coordinatori dell’evento Gruppo Alpini Busto Garolfo.



Con il patrocinio del Comune di Busto Garolfo e del Comune di Senise

Gruppo San Rocco
per il gemellaggio

35° ANNO
dalla donazione della Statua

1977 - 2022
45°ANNO

Sabato 3
e Domenica 4

settembre 2022
BUSTO GAROLFO



Arrivo della delegazione di Senise e cerimonia di accoglienza con il sindaco
di Senise Giuseppe Castronuovo e il sindaco di Busto Garolfo Susanna
Biondi nella sala consiliare “2 giugno 1946” di piazza Concordia 3/A

ore 18.00

Cena in piazza Lombardia, organizzata dall’Amministrazione comunale, 
con le associazioni e i commercianti bustesi, aperta a tutta la cittadinanza. 
Piatto principale: le orecchiette con il sugo di Senise. Allieteranno la serata 
il corpo musicale Santa Cecilia e la Pro Loco di Busto Garolfo

ore 20.00

Sabato 3 settembre 

Dalla chiesa parrocchiale SS Salvatore e Margherita, processione per le
strade del centro cittadino con la statua di San Rocco, accompagnati dal
corpo musicale Santa Cecilia

ore 10.45 

Nella chiesa parrocchiale Santa Messa solenne in onore di San Rocco. 
Celebrano: il parroco di Busto Garolfo don Ambrogio Colombo, don Pino 
Marino ex parroco di Senise e vicario episcopale per l’Educazione 
cattolica della diocesi di Tursi-Lagonegro e don Giovanni Lo Pinto, 
parroco di Senise

Al termine il corpo musicale Santa Cecilia si esibirà in piazza Lombardia 

ore 11.15  

Pranzo sociale nella sede del Gruppo Alpini di Busto Garolfo in via San 
Domenico Savio (per informazioni e prenotazioni Prospero 3387164997, 
Alessandro 3476892659)

ore 13.00

Programma
Festa del Gemellaggio

Via Carlo Noè, 26 - 20020 Busto Garolfo (MI)
P. IVA 05573830964
tel/fax: 0331.568224 - cell: 338.4168220

Imbiancature
Verniciature

Tappezzeria in carta
Opere decorative

Opere in cartongesso

di Polito Antonia
Via Ferrazzi, 8 - 20020

Villa Cortese (Mi)

Esposizione
e Sede Legale:
Via U. Pepe, 4/a
20020 Busto Garolfo (MI)
Tel. 0331.405696
Cell. 339.3747064  

AUTOFFICINA FUTURA CAR di Antonio Suanno
Via G. Ferraris, 63 - 20025 Legnano (MI) - Tel. 0331 547244

www.futuracar.it - futuracar@libero.it

CENTRO REVISIONI 
AUTOVEICOLI e MOTO

Domenica 4 settembre 

Via Dell’Industria, 183/185 - 20020 Busto Garolfo (MI)
Tel. e Fax: 0331.569282 - P.IVA: 07157630158

Cell. 335.457038 - 339.2751311

Sabato 3 e Domenica 4
settembre 2022

Farmacia
Comunale

Largo Volontari del Sangue 2
Busto Garolfo - 0331567500

www.farmaciacomunaledibustogarolfo.it

Servizi Gratuiti:
controllo gratuito pressione e peso,
giornate screening, servizio CUP,
ritiro referti TAO.

dal 1977 al vostro servizio...
via S. Rita da Cascia 1, Busto Garolfo
Tel. 0331.569071 Cell. 335.8378996
info@onoranzefunebriraimondi.it

Onoranze Funebri dal 1960 Casa Funeraria

Castelluccio
Vini

S E N I S E

Contrada Chianizzi, 13/A,
85038 Senise PZ
Tel. 340 710 8535


		2022-08-23T07:25:44+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2022-08-23T13:51:13+0200
	BIONDI SUSANNA




